
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«24» ноября 2022 года                                                                    № 1037 
 

 

О внесении изменений в Порядок финансирования 

физкультурных и спортивно-массовых мероприятий, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 25.02.2016 № 143 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», законом 

Мурманской области от 27.12.2010 № 1297-01-ЗМО «О физической 

культуре и спорте в Мурманской области», в целях совершенствования 

системы учета бюджетных средств,  предусмотренных  муниципальной  

программой  «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» 

на финансовое обеспечение реализации годовых Календарных планов 

физкультурных и спортивно-массовых мероприятий, осуществления  

эффективного контроля  за  расходованием средств  бюджета  ЗАТО  

Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в Порядок финансирования физкультурных и 

спортивно-массовых мероприятий, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 25.02.2016 №143 (в ред. 

постановления Администрации ЗАТО Видяево от 12.05.2021 № 365), 

изложив Приложения №8 и №9 в редакции согласно приложениям №1 и 

№2 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

  

 

Глава ЗАТО Видяево                                                              С.В. Богза 

                                                                                                                                                                             



 
Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

ЗАТО Видяево  

«Приложение № 8 

к Порядку 

 

Нормы расходов  

на приобретение наградных материалов при проведении физкультурных и 

спортивно-массовых мероприятий муниципального уровня 

 

Наименование наградного 

материала 

Распределение мест  Стоимость наградной 

атрибутики 

 (в руб.) 

 

Кубок* 

I место до 1500 

II  место до 1350 

III место до 1200 

Медаль (медаль, лента и 

т.д) 

Победителям до 300 

Памятный сувенир Победителям, призерам, 

лучшему спортсмену и т.п. 
до 500  

Подарочный сертификат I место до 2000 

II  место до 1500 

III место до 1000 

Грамота Победителям и призерам до 90  

 

*возможно приобретение комплекта кубков по цене, не превышающей общей суммарной 

стоимости кубков за каждое место.» 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

ЗАТО Видяево  

«Приложение № 9  

к Порядку 

 

Нормы расходов  

на приобретение расходных материалов 

 

 

№ 

 

Наименование расходов * 

Стоимость (в рублях) 

1. Канцелярские товары (ручка, папка-планшет, 

карандаши, бейджи, фломастеры, маркеры, скотч, 

ножницы, папка-конверт и др.) 

До 300  

2. Бумага офисная До 800  

3. Одноразовая посуда (стаканчики уп., тарелки уп.) До 250  

4. Упаковочный материал (коробки, пакеты, 

упаковочная бумага и т.п.) 

До 200 

5. Приобретение картриджа для принтера До 10 000 

*стоимость за одну единицу расходных материалов» 


